2023年6月28日

各 位

会 社 名 株式会社  中  山  製  鋼  所

代表者名 代表取締役社長 箱 守 一 昭

(コード番号5408 東証プライム)

問合せ先 取締役経営本部長 阪 口 光 昭

(TEL： 06-6555-3035）

（訂正）「2023年 3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2023 年 5 月 9 日に発表した「2023 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の開示内容につい

て、一部訂正すべき事項がありましたので下記の通りお知らせいたします。

なお、経営成績・財務諸表の数値情報（XBRL情報）に係る訂正はありません。

記

１. 訂正の理由

「2023 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後に、セグメント情報等の記載内容

のうち、減価償却費の記載に誤りがあることが判明したため、これを訂正するものです。

これは、連結子会社であった中山三星建材株式会社との合併に伴う減価償却費の補正漏れの

訂正によるものであります。

２. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

○添付資料（14ページ）

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報及び収益の分解情報

   当連結会計年度（自 2022年４月１日 至 2023年３月31日）

【訂正前】

報告セグメント

調整額
（百万円）

連結財務諸表
計上額

（百万円）
鉄鋼

（百万円）

エンジニア
リング

（百万円）

不動産

(百万円)

計

(百万円)

売上高

 顧客との契約から生じる収益 185,542 1,907 － 187,449 － 187,449

 その他の収益 － － 1,064 1,064 － 1,064

 外部顧客への売上高 185,542 1,907 1,064 188,514 － 188,514

 セグメント間の内部売上高
 又は振替高

385 17 302 705 △705 －

計 185,927 1,925 1,367 189,220 △705 188,514

セグメント損益
(経常利益)

12,979 2 697 13,679 △308 13,371

セグメント資産 137,866 1,943 6,550 146,360 2,426 148,787

その他の項目

減価償却費 2,559 78 153 2,792 3 2,795

負ののれん償却額 － － － － － －

受取利息 55 － 3 58 △3 55

支払利息 200 10 － 210 △3 207

持分法投資利益 169 － － 169 － 169

持分法適用会社への投資額 608 － － 608 － 608

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

3,947 116 32 4,096 △52 4,044

【訂正後】

報告セグメント

調整額
（百万円）

連結財務諸表
計上額

（百万円）
鉄鋼

（百万円）

エンジニア
リング

（百万円）

不動産

(百万円)

計

(百万円)

売上高

 顧客との契約から生じる収益 185,542 1,907 － 187,449 － 187,449

 その他の収益 － － 1,064 1,064 － 1,064

 外部顧客への売上高 185,542 1,907 1,064 188,514 － 188,514

 セグメント間の内部売上高
 又は振替高

385 17 302 705 △705 －

計 185,927 1,925 1,367 189,220 △705 188,514

セグメント損益
(経常利益)

12,979 2 697 13,679 △308 13,371

セグメント資産 137,866 1,943 6,550 146,360 2,426 148,787

その他の項目

減価償却費 2,515 78 153 2,747 3 2,751

負ののれん償却額 － － － － － －

受取利息 55 － 3 58 △3 55

支払利息 200 10 － 210 △3 207

持分法投資利益 169 － － 169 － 169

持分法適用会社への投資額 608 － － 608 － 608

有形固定資産及び
無形固定資産の増加額

3,947 116 32 4,096 △52 4,044

以上